Nobres Parlamentares, a presente propositura visa a dar cobertura orçamentária às despesas
correntes e de capital, das Unidades Orçamentárias: Superintendência de Gestão de Suprimentos,
Logística e Gastos Públicos Essenciais - SUGESPE e Secretaria de Estado de Assuntos Estratégicos -
SEAE, até o montante de R$ 8.863.475,60 (oito milhões, oitocentos e sessenta e três mil, quatrocentos e
setenta e cinco reais e sessenta centavos), alocados na natureza de despesa constante do Anexo H, por
solicitação e justificativas das referidas Unidades Orçamentárias observadas nos Ofícios
92112014/GAB/SUGESPE e 29712014/GAB/SEAE, respectivamente, e documentações que

[...]

Estratégicos - SEAE.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIV A DECRETA:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Suplementar por Anulação, para dar
cobertura orçamentária às despesas correntes e de capital no presente exercício, até o montante de R$
8.863.475,60 (oito milhões, oitocentos e sessenta e três mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e sessenta
centavos), em favor da Unidades Orçamentárias: Superintendência de Gestão de Suprimentos, Logística e
Gastos Públicos Essenciais - SUGESPE e Secretaria de Estado de Assuntos Estratégicos - SEAE.

Art. 2°. Os recursos necessários à execução do disposto do artigo anterior decorrerão de anulação